
+ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ls 0114 

RESOLPCION No. 94.5.1.1.002 

BR. FREDDY RODRIGUEZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de diciembre de 1903 se ha otorgado ante el Notario 
Primero del cautón Ambato, la escritura pública de constitución 
de la compañía PANTERA DE SEGURIDAD PHANTERSEG SOCIEDAD ANONIMA 

QUE el seeflor diagel Saenz Espíndola, debidamente autorizado por 
dos socios de la compañia, con el patrocinio del Dr. Angel. P. 
Chaves á., ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, para lo cual ha presentado tres copías certificadas 
de la aisma. 

QUE el Departámento Jurídico de la Intendencia de Compañlsa de 
Áámbato, mediante laforme No. 3C.1CA.DJ.94,002 de 3 de enero de 
1994, ha emitido opinión favorable para la continuación del 
trámite, una ves que considera que se ha dado cumplimiento a 
los requisitos legales respectivos. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM. 92485 de 18 de noviembre de 1992. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía PANTERA 
DE SEGURIDAD PHANTERSEG SOCTin, MONTA, con domicilio en la 
ciudad de limbato, Provincia de Tengarahua, con un capital social 
de DOCE MILLONES DE SUCRES 00/100 (S/12'000.000,00), dividido 
en doce míl acciones ordinarias y nominativas de un uil sucres 
(S/1.000,00) cada una, de conformidad con los términos constantes 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SRGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del cantóu 
Ambato, tone nota al margen de la matriz de la escritera pública 
de constitución que se aprueba del contenido de la presente 
resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Ambuto: a) Inscriba la indicada escritura pública Junto 
con la presente Resolución; y hb) Cumpia con las 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CIARIO.- DISPONER que un extracto de la referída 
a a A e uns sola vez en uno de los diarios 

de mayor circulación de la ciutad de imbeto. Un ejenplar de la 
publicación deberá entregaroe en este Despacho, 

4 CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

 



> REPUBLICA DEL ECUADOR AN 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 

PANTERA DE SEGURIDAD PHANTERSEG SOCIEDAD ANONIMA 

OOMUNIQUESE.- DADA y firasda en la Intendencia de Compañias de 

Ámbsto, a 3 de enero de 1994, 

DR. FREDDY RODRIGUEZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

Queda inscrito con esta fecha la presente Resolución, juntamente con 

la Escritura,bajo el número:Cinco (5) del Registro Mercantil.- Se - 

anotó con el N* 114 del Libro Repertorio.- DÍ cumplimiento a la dis 

posición constante en el art. 32 de está Resolución.- Cúmpli con lo 

dispuesto en el Art. 33 del Código de Comercio.- yueda axchivda una 

copia,las demás fuerón devueltas.-Ambato Enero 12 de 1.994. 

EL REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL. 

  

  

  

 


